ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2022

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno

da Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento de Henderson Mangueira, filho do

ex-prefeito de Diamante, Hércules Mangueira, no dia 25 de abril do corrente

ano, em Piancó. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar para o seguinte: Sr

Hércules Mangueira - Rua Possidônio José da Costa, 905 – Centro - Diamante

- PB - CEP: 58.994-000.

JUSTIFICATIVA

Na noite do dia 25 de abril de 2022, Henderson Mangueira foi

encontrado sem vida em sua residência na cidade de Piancó-PB.

O jovem cursava medicina veterinária, tinha 28 anos e era filho do ex-

prefeito de Diamante, Hércules Mangueira.

Externo aqui a minha solidariedade e condolência aos familiares e

amigos, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza e dor.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 26 de abril de 2022.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

21.815